- 1 -

果生发〔2020〕96 号

关于班玛县赛来塘镇西山综合治理工程项目

环境影响报告表的批复

班玛县农牧水利和科技局：

你局委托青海焕鑫环境工程技术咨询有限公司编制的《班玛

县班玛县赛来塘镇西山综合治理工程项目环境影响报告表》收悉

（以下简称报告表），经研究，批复如下:

一、拟建项目位于班玛县赛来塘镇环城西路（S208）西侧，

新建挡墙及护坡结合治理的生态护坡 380m，截水沟 380m，修建

护坡形式的防护工程 2004m，修建矩形钢筋混凝土排洪渠 3241m。

项目总投资 3002.1 万元。

二、项目属于《产业结构调整指导目录(2019 年本)》（2020

年 1 月 1 日)中鼓励类“农林业”中第 35 条“水土流失综合治

理技术开发与应用”，符合国家现行产业政策。我局原则同意环

境影响报告表中所列建设项目拟采取的环境保护措施。你局须全

- 2 -

面落实报告表提出的各项生态环境保护和污染防治措施，最大程

度减少和控制项目建设对生态环境的不利影响。

三、项目应重点做好以下工作

（一）严格落实生态环境保护和恢复措施。采取尽量少占地，

少破坏植被的原则，划定施工作业范围和路线，不得随意扩大；

尽量避开雨季施工，避免大规模水土流失；对临时占地剥离的土

层，应在制定地点堆放，以便填时各复其位，并及时跟进生态恢

复措施。项目施工完毕后对施工材料堆场进行平整、清理，并绿

化修复

（二）严格落实大气污染防治措施。施工现场必须进行围挡，

散装物料拉运、堆放必须进行篷布覆盖，工地必须进行洒水降尘，

裸露地面必须进行遮盖。定期对施工材料堆场地面进行洒水，对

施工材料采取覆盖措施，降低扬尘污染。

（三）严格落实固体废物处理措施。尽可能减少一般固体废

弃物产生，并做到回填回用；施工过程中产生的生活垃圾必须集

中收集，及时清运至环卫部门指定地点处置，严禁乱堆、乱放、

焚烧、丢弃。

（四）加强水污染防治工作。施工产生的砼养护废水及生活

污水用于泼洒降尘或自然蒸发，严禁外排。

（五）严格控制噪声环境污染。项目施工地点地处赛来塘镇

中心城区附近，应严格控制施工车辆运行，尽量减少鸣笛，并限

速行使，合理安排运输时间，尽量避免车辆噪声影响居民的休息，

- 3 -

作好运输车辆的维护工作。

四、你局应认真履行项目实施中各环节的环保主体责任，监

督指导项目施工单位认真落实项目环评及批复提出的各项要求，

严格执行环保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入运

行的“三同时”制度，确保生态环保措施及设施落到实处。主动

与班玛县生态环境局进行对接，落实是地方生态环境保护管理要

求。项目建成后，应按《建设项目环境保护管理条例》规定及时

组织项目竣工环境保护验收，经验收合格后，方可正式投入运行。

五、该项目环境影响报告表批准后，如工程性质、规模、地

点或者污染防治、生态保护措施等发生重大变动，你局应重新报

批环境影响报告表。自环境影响报告表批复文件批准之日起，如

超过 5 年未开工建设，环境影响报告表应当重新报审。

六、我局委托班玛县生态环境局负责该项目建设期间的环境

保护监督检查工作。你局在接到本批复后 20 个工作日内，应将

批复原文和项目环境影响报告表送班玛县生态环境局，并按规定

接受各级生态环境保护主管部门的监督检查。

2020 年 4 月 18 日

是否宜公开选项：宜公开

果洛州生态环境局 2020年 4月 18日印发